
第三号第一様式

(単位:円)

流動資産 516,934,342 802,729,040 △ 285,794,698 流動負債 212,456,745 215,141,411 △ 2,684,666

現金預金 297,955,051 569,935,974 △ 271,980,923 事業未払金 68,967,369 71,752,377 △ 2,785,008

事業未収金 217,150,015 230,685,758 △ 13,535,743 １年以内返済予定 55,720,000 55,720,000 0

商品・製品 52,353 132,440 △ 80,087 設備資金借入金　

原材料 0 1,770 △ 1,770 １年以内返済予定 15,601,572 11,212,512 4,389,060

立替金 710,981 170,993 539,988 リース債務　

前払金 140,000 176,000 △ 36,000 預り金 109,455 1,445,187 △ 1,335,732

前払費用 925,942 1,626,105 △ 700,163 職員預り金 259,549 583,435 △ 323,886

前受金 12,600,000 16,200,000 △ 3,600,000

賞与引当金 58,710,000 57,684,000 1,026,000

未払法人税等 7,600 4,500 3,100

未払消費税等 481,200 539,400 △ 58,200

固定資産 4,868,934,435 4,649,710,564 219,223,871 固定負債 302,442,472 351,132,803 △ 48,690,331

 基本財産 1,825,941,407 1,887,636,798 △ 61,695,391 設備資金借入金 121,982,000 177,702,000 △ 55,720,000

建物 1,824,941,407 1,886,636,798 △ 61,695,391 リース債務 42,627,234 39,281,616 3,345,618

定期預金 1,000,000 1,000,000 0 退職給付引当金 137,833,238 134,149,187 3,684,051

 その他の固定資産 3,042,993,028 2,762,073,766 280,919,262 514,899,217 566,274,214 △ 51,374,997

建物 292,546,562 299,451,548 △ 6,904,986

構築物 17,792,823 22,448,317 △ 4,655,494 国庫補助金等特別積立金 1,831,500,071 1,893,190,082 △ 61,690,011

車輌運搬具 1,992,183 2,436,072 △ 443,889 その他の積立金 2,462,087,990 2,169,825,460 292,262,530

器具及び備品 70,665,991 80,563,385 △ 9,897,394 移行時特別積立金 0 10,517,456 △ 10,517,456

有形リース資産 38,774,627 33,371,573 5,403,054 人件費積立金 67,030,000 35,530,000 31,500,000

権利 1,081,850 1,081,850 0 修繕積立金 634,475,138 646,936,079 △ 12,460,941

無形リース資産 19,151,038 16,863,686 2,287,352 備品等購入積立金 134,254,234 142,763,967 △ 8,509,733

長期貸付金 350,000 350,000 0 施設建替資金積立金 1,614,168,605 1,321,896,345 292,272,260

退職給付引当資産 137,833,238 134,149,187 3,684,051 斎藤浩哉賞積立金 1,119,350 1,140,950 △ 21,600

移行時特別積立資産 0 10,517,456 △ 10,517,456 人材育成積立金 11,040,663 11,040,663 0

人件費積立資産 67,030,000 35,530,000 31,500,000 次期繰越活動増減差額 577,381,499 823,149,848 △ 245,768,349

修繕積立資産 634,475,138 646,936,079 △ 12,460,941 (うち当期活動増減差額) 46,494,181 90,566,619 △ 44,072,438

備品等購入積立資産 134,254,234 142,763,967 △ 8,509,733

施設建替資金積立資産 1,614,168,605 1,321,896,345 292,272,260

斎藤浩哉賞積立資産 1,119,350 1,140,950 △ 21,600

人材育成積立資産 11,040,663 11,040,663 0

長期前払費用 716,726 1,532,688 △ 815,962 4,870,969,560 4,886,165,390 △ 15,195,830

5,385,868,777 5,452,439,604 △ 66,570,827 5,385,868,777 5,452,439,604 △ 66,570,827

法人単位貸借対照表

平成29年 3月31日現在

資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

負債の部合計

純資産の部

純資産の部合計

資産の部合計 負債及び純資産の部合計



第三号第二様式

(単位:円)

流動資産 466,634,343 48,870,326 1,429,673 516,934,342 516,934,342

現金預金 250,887,348 45,638,030 1,429,673 297,955,051 297,955,051

事業未収金 214,327,695 2,822,320 217,150,015 217,150,015

商品・製品 52,353 52,353 52,353

立替金 710,981 0 710,981 710,981

前払金 0 140,000 140,000 140,000

前払費用 655,966 269,976 925,942 925,942

固定資産 4,212,555,001 656,379,434 4,868,934,435 4,868,934,435

 基本財産 1,825,941,407 1,825,941,407 1,825,941,407

建物 1,824,941,407 1,824,941,407 1,824,941,407

定期預金 1,000,000 1,000,000 1,000,000

 その他の固定資産 2,386,613,594 656,379,434 3,042,993,028 3,042,993,028

建物 501,883 292,044,679 292,546,562 292,546,562

構築物 17,301,657 491,166 17,792,823 17,792,823

車輌運搬具 1,992,180 3 1,992,183 1,992,183

器具及び備品 69,632,157 1,033,834 70,665,991 70,665,991

有形リース資産 34,179,011 4,595,616 38,774,627 38,774,627

権利 856,898 224,952 1,081,850 1,081,850

無形リース資産 19,151,038 19,151,038 19,151,038

長期貸付金 350,000 350,000 350,000

退職給付引当資産 129,457,768 8,375,470 137,833,238 137,833,238

人件費積立資産 35,030,000 32,000,000 67,030,000 67,030,000

修繕積立資産 438,186,138 196,289,000 634,475,138 634,475,138

備品等購入積立資産 114,254,234 20,000,000 134,254,234 134,254,234

施設建替資金積立資産 1,514,168,605 100,000,000 1,614,168,605 1,614,168,605

斎藤浩哉賞積立資産 1,119,350 1,119,350 1,119,350

人材育成積立資産 11,040,663 11,040,663 11,040,663

長期前払費用 511,362 205,364 716,726 716,726

4,679,189,344 705,249,760 1,429,673 5,385,868,777 5,385,868,777

流動負債 193,679,071 18,662,174 115,500 212,456,745 212,456,745

事業未払金 67,532,767 1,434,602 68,967,369 68,967,369

１年以内返済予定設備資金借入金 55,720,000 0 55,720,000 55,720,000

１年以内返済予定リース債務 14,069,700 1,531,872 15,601,572 15,601,572

預り金 109,455 0 109,455 109,455

職員預り金 259,549 0 259,549 259,549

前受金 0 12,600,000 12,600,000 12,600,000

賞与引当金 55,632,000 3,078,000 58,710,000 58,710,000

未払法人税等 7,600 7,600 7,600

未払消費税等 355,600 17,700 107,900 481,200 481,200

固定負債 291,003,258 11,439,214 302,442,472 302,442,472

設備資金借入金 121,982,000 0 121,982,000 121,982,000

リース債務 39,563,490 3,063,744 42,627,234 42,627,234

退職給付引当金 129,457,768 8,375,470 137,833,238 137,833,238

484,682,329 30,101,388 115,500 514,899,217 514,899,217

国庫補助金等特別積立金 1,542,669,339 288,830,732 1,831,500,071 1,831,500,071

その他の積立金 2,112,679,640 349,408,350 2,462,087,990 2,462,087,990

人件費積立金 35,030,000 32,000,000 67,030,000 67,030,000

修繕積立金 438,186,138 196,289,000 634,475,138 634,475,138

備品等購入積立金 114,254,234 20,000,000 134,254,234 134,254,234

施設建替資金積立金 1,514,168,605 100,000,000 1,614,168,605 1,614,168,605

斎藤浩哉賞積立金 1,119,350 1,119,350 1,119,350

人材育成積立金 11,040,663 11,040,663 11,040,663

次期繰越活動増減差額 539,158,036 36,909,290 1,314,173 577,381,499 0 577,381,499

(うち当期活動増減差額) 52,955,971 △ 6,493,254 31,464 46,494,181 0 46,494,181

4,194,507,015 675,148,372 1,314,173 4,870,969,560 0 4,870,969,560

4,679,189,344 705,249,760 1,429,673 5,385,868,777 0 5,385,868,777

資産の部合計

負債の部合計

純資産の部合計

負債及び純資産の部合計

貸借対照表内訳表

平成29年 3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計
内部取引

消去 法人合計


